
106 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO XVI N°189 ¡FORTALEZA, 04 DE OUTUBRO DE 2024 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO- PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 061.2024-SME - A Secretaria de Educação de Monsenhor Tabosa - CE, torna público que o Pregão Eletrônico N" 061.2024-SME fica 
REPUBLICADO para as 15h30m1n, do dia 21 de Outubro de 2024, no endereço eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, OBJETO: Pregação 
de serviços de capacitação profissional para cuidadores escolares, monitores de transporte escolar, merendeiras que atuam no pre a 9 imentos da 
merenda escolar, formação de monitores de alfabetização que atuam no reforço escolar e monitores de matemática e informática par TAs . ades 
da Secretaria de Educação do Município de Monsenhor Tabosa/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços onicos: htt s 
m2atecnologia.com.br/ - https://www.monsenhortabosa.ce.sov.brP hups://municipios-licitacoes.tce.c.c.gov.br/index.php/licit o/abertas; Informações" 
endereço: Praça 7 de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE. Monsenhor Tabosa-CE, 04 de Outubro de 2024 arcos Martins de PinhoO 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. li O X /414,1 
*** *4* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - EXTRATO DE ADESÃO N° 2024.09.27.01-SME - A Src e de Lavor 
Barbosa, Secretária de Educação - SME do Município de Iguatu, Eátado do Ceará, faz publicar o Extrato resumido do Processo AdminiSW de Adesão 
N" 2024.09.27.01-SME (carona) à Ata de RegiStro de Preços N°001/2024, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico 1,0901/2024, ge encia& o 
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO METROPOLITANA DE ALAGOAS- CONMETRO, fundamentada per ei N° 14.133/ as 
alterações pogeriores, para Aquisição de sigemas fotovoltaica e ingalação em telhados e/ou solo do Município de Iguatu/CE, apro onaria 
de Energia e Fornecimento e Inalações de Usinas Fotovoltaicas com capacidade de 803,04 KWP conectado à rede da Concessionana para quipamentos 
Públicos em unidades da Secretária Municipal de Educação do Município de lguatu - CE. Em favor da fornecedora, a seguir: COESA — CORPO 
DE OBRAS, ELETRIFICAÇÕES E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. CNP.I: 26.947.58610001-90 - Endereço: Rua Genival Diniz, N" 117, Bairro 
Batalhão, CEP 58.884-000, Catolé da Rocha/ Paraíba. REPRESENTANTE LEGAL: Ildazio de Freitas Dantas. Declaração emitida Secretária de Educação 
- SME e Ratificada pela Sra. Elane de Lavor Barbosa. Secretária de Educação - SME do Município de lguatu/CE. Iguatu-CE, 27 de Setembro de 2024. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEI FURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE Licri.x0() - PREGAO N" 032/2024/PE - A Secretaria 
Municipal de Educação, através da sua Pregoeira, toma público que realizará as 0914 do dia 18 de Outubro de 2024, no Endereço Eletrônico: https:// 
compras.m2atecnologia.com.br/ Pregão N" 032/2024/PE. Objeto: Aquisição de material de expediente, copa, cozinha e limpeza para atender a 
necessidade da Secretaria da Educação do Município de Taniboril-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https:// 
compras.nt2atecnologia.com.br/ lutps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bdindex.php/Iicitacao/abertas hups://www. tambori Ice. gpv.br/licitacao.ohp. 
Informações no Endereço: Rua Genniniano Rodrigues de Farias, S/N", São Pedro, Tamboril-CE. Tamboril-CE, 04 de Outubro de 2024. Amanda Luiza 
da Silva Medeiros - Pregoeira 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N" 033/2024/PE - A Secretaria 
Municipal de Saúde, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09h, do dia 21 de Outubro de 2024, no Endereço Eletrônico: https://compras. 
m2atecnologia.com.br/, Pregão N° 033/2024/PE. Objeto: Aquisição de aparelhos auditivos para atender as necessidades dos pacientes que possuem 
perdas auditivas junto a Secretaria de Saúde do Município de Tamboril-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
https: //compras. m2atecnologia.com.bil https://municiplos-licitacoes tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. hups://www.tamboril,ce.gov.br/licitacao. 
php. Informações no Endereço: Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N", São Pedro, Tamboril-CE. Tamboril-CE, 04 de Outubro de 2024. Amanda 
Luiza da Silva Medeiros - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL - TOMADA DE PREÇOS 
N" 2023.08.28.01-TP-ESP - A Secretaria de Esporte toma público o Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato N" 2023.10.06.01-TP-ESP, (Aditivo de 
Prorrogação de Prazo), oriundo da Tomada de Preços N" 2023.08.28.0I-TP-ESP, cujo OBJETO é a Construção da primeira etapa do Estádio Municipal de 
Coreaú-CE, PT N° 1044087-13/2017- ESPORTE DE GRANDE EVENTO-SICONV N°850393. O prazo contratual será prorrogado pelo mesmo período 
anteriormente pactuado, tendo Vigência de 120 (cento e vinte) dias, antes finalizando em 28 de Setembro de 2024, passando agora a vigorar por mais 120 
(cento e vinte) dias, a partir de sua assinatura em 27 de Setembro de 2024 até 25 de Janeiro de 2025. Coreaú-CE, 27 de Setembro de 2024. Debora 
Sampaio Ximenes - Ordenadora de Despesas. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N" 
008.24-CE-SEINE - A Prefeitura Municipal de Vai iota torna público que a partir do dia 04 de Outubro de 2024, estará disponível o Cadastramento 
das Propostas de Preços no Site: https://compras.in2atecnologia,com.br/, referente a Concorrencia Eletrônica N" 008.24-CE-SEINF, cujo Objeto é: 
Contratação de empresa para execução de serviços de modernização do sistema de iluminação pública do município de Varjota - Ceará. Início da 
Sessão: dia 21 de Outubro de 2024 às 08h. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://municipios.tce.ce.gov.br/.  no Site: https://compras, 
Watecnologia.com.br/ ou ainda no horário de 08h as 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N" 1744, 
Acampamento. Varjota-CE, 02 de Outubro de 2024. João Victor Catunda Farias Marques -Agente de Contratação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO DÉCIMO QUINTO TERMO DE ADITIVO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 002/2020 SEDUC - A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal da Educação do Município de Crateús 
comunica que o Contrato N° 2020.03.08.001, oriundo da Concorrência Pública N" 002/2020 SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de 
reforma, congrução e ampliação em unidades escolares da rede pública municipal, para corrigir problemas existentes nas dependências das entidades 
escolares de responsabilidade do Município de Crateús/CE, teve seu Prazo Prorrogado por 150 (Cento e Cinquenta) dias no seu Décimo Quinto Termo 
de Aditivo, com Vigência a partir de 11 de Setembro de 2024, fixando seu Novo Vencimento em 08 de Fevereiro de 2025. CONTRATANTE: Secretaria 
de Educação. CONTRATADA: A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Patriciana Mesquita Braga. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Anderson Fernandes Coga. Crateús-CE, 02 de Outubro de 2024. Patriciana Mesquita Braga - Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal da Educação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO NONO TERMO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS 
N" 006/2022-SEINFRA - A Ordenadora de Despesas de Infraegrutura do Município de Crateús comunica que o Contrato N° 2022.10.10.001, oriundo 
do Tomada de Preços N.' 006/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a prestação de serviços de pavimentação asfáltica em 
diversas ruas da Sede do Município de Crateús. conforme Termo de Convênio N° 9131 11/2021, firmando entre a Superintendência do Desenvolvimento 
do Nordeste - SUDENE - e a Prefeitura Municipal de Crateús-CE teve seu Prazo Prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias no seu Nono Termo de 
Aditivo, com Vigência a partir de 29 de Setembro de 2024, fixando seu Novo Vencimento em 28 de Março de 2025. CONTRATANTE: Secretaria de 
Infraegrutura. CONTRATADA: A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATANTE: Patriciana Mesquita Braga. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson Fernandes Co/ia. Crateús-CE, 02 de Outubro de 2024. Patriciana Mesquita Braga - Ordenadora de 
Despesas da Infraeatrutura. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. A Prefeitura Municipal de Quixadá, comunica aos interessados que em razão da impugnação impetrada 
pela empresa MARANATA SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA, e para uma análise técnica mais pormenorizada das alegações apontadas, referentes 
ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO n" 005.2024, do tipo menor preço, para a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÀO 

DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ. Por essa razão, a licitação será ADIADA. Posteriormente, será republicado novos prazos 

editalicios, assim como nova data de abertura da sessão. H isadora Maria Paixão Silva - Pregoeira. 

MISTO 
PO pel p4oduselo 
• pedir de brim 

reponakeá• 

,FSC. C1260.3.2_, 

*** *A, * ** 


